UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Phileremi Palaeologi Monachi De Oratione Dominica Liber

Lardenoy, Martin de

Parisiis, 1673

Panem Nostrum quotidianum da nobis hodie.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9892

stri, æternum erit. Quod regnum ipsius veniet ubi semper vivemus, æternum erit. Quod voluntas ejus fit sicut in cælo, ita & in terrâ, omnibus modis quos exposui, æternum erit. Restant petitiones pro istâ vitâ peregrinationis nostræ. Ideo sequitur.

P A N E M N O S T R U M
quotidianum da nobis hodie.

^a P Otest simpliciter accipi, ora-
tionem istam fundere nos pro
victu quotidiano, ut abundet no-
bis; et si non abundet nobis, non
desit nobis. ^b Profiteris te mendi-
cum Dei: sed noli erubescere;
quantumlibet quis sit dives in ter-
râ, mendicus Dei est. Stat mendi-
cus ante domum divitis; sed & ip-
se dives stat ante domum magni
divitis. Petitur ab illo, & petit. Si
non egeret, aures Dei oratione non
pulsaret. Et quid eget dives? Au-
deo dicere, ipso pane quotidiano
eget dives. Quare enim abundant

^a Hom.
42. cap. 4.
^b Serm.
48. dedi-
vers. c. 6.

K

illi omnia? Unde, nisi quia Deus dedit? Quid habebit si Deus subtrahat manum suam? Nonne multi dormierunt divites, & surrexerunt pauperes? Et quod illi non deest, misericordia Dei est, non

<sup>2. Ser. 15.
de diversi.
cap. 1.2.3.</sup> potentiae ipsius. ^{3.} Meum est, inquit, aurum, & meum est argen-

^{Agg. 2.9.} tum; non vestrum, o divites terræ.

Quid ergo dubitatis dare pauperi de meo, aut quid extollimini cum datis de meo? Et vis videre quam justi judicis res est aurum & argentum? Avarus unde torquetur, inde misericors adjuvatur: rem suam distribuente divinâ justitiâ, & reetè facta inde manifestantur, & peccata inde puniuntur. Namque aurum, & argentum, & omnis terrena possessio exercitatio humanitatis est, & supplicium cupiditatis. Cum talia Deus bonis hominibus tribuit, ostendit in eis quanta contemnat animus cuius divitiae sunt ipse Deus qui tribuit: non enim potest quisque apparere contemptor nisi ejus rei cuius pos-

de Oratione Dominica Lib. 115
fessor effectus est. Nam & qui non
habent , possunt ista contemnere ;
sed utrum singant an verè contem-
nant , Deus videt qui cordis inspe-
ctor est ; hominibus autem ut imita-
ri possint , cogitatio contemnitis
nonnisi in manibus erogantis inspi-
citur. Cùm autem malis homini-
bus Deus ista concedit , ostendit in
eis quomodo & in ipsis bonis quæ
Deus largitur , crucietur animus
cui viluit qui tanta largitur. Bonis
enim subministrat occasiones bene-
ficiarum ; malos torquet timore
damnorum. Et ideo si amittant
utrique aurum & argentum , isti
cælestes divitias læto corde reti-
nebunt ; illis autem & bonis tem-
poralibus inanis domus , & bonis
æternis inanior conscientia rema-
nebit. Illius est ergo aurum & ar-
gentum , qui novit uti auro & ar-
gento. Nam etiam inter ipsos ho-
mines tunc quisque habere aliquid
dignus est , quando bene utitur :
Nam quod justè non tractat , jure
non tenet. Quod autem jure non